Concessionario generato per tutta la durata del Contratto, al netto dell'IVA, stimato dall’Istituzione 
Scolastica quale corrispettivo della gestione del Servizio, secondo quanto meglio specificato nel Piano 
Economico Finanziario di massima, allegato 8, per un importo complessivo presunto pari a € 248.452,60 
(Euro Duecentoquarantottomilaquattrocentocinquantadue/56), Iva esclusa.  

2. Il Valore della Concessione, è stato determinato sulla base del prodotto tra il valore numerico dell’utenza 
media giornaliera del servizio, il prezzo medio di un prodotto offerto dalla ristorazione automatica, il 
numero di giorni lavorativi annui e il numero di anni:

[...]

imponibile IVA      69.014,60  

iva 10%        6.901,46   

netto      62.113,14   

totale del netto nei quattro anni     248.452,56   

3. L’importo dei Servizi Accessori, che rimarrà a carico del Concessionario, è presuntivamente stimato in € 
4.500,00 (Euro Quattromilacinquecento/00), IVA esclusa e al netto degli oneri di sicurezza, per l’intera 
durata della concessione, ripartiti come segue: 

i. € 1.600,00 consegna, installazione, messa in esercizio, disinstallazione e ritiro dei Distributori 
Automatici presso le sedi Centrale di Via Sicilia 45 e Staccata di Via Monterosa dell’ISIS “V.

[...]

un fatturato globale di impresa medio annuo, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, il 

cui bilancio, o altro documento fiscale o tributario equivalente, sia stato già approvato alla data di 
pubblicazione del Bando, non inferiori a € 150.000,00 (Euro Centocinquantamila/00), Iva esclusa;  

II. un fatturato specifico medio annuo relativo a servizi analoghi a quelli oggetto di affidamento, 
riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, il cui bilancio o altro documento fiscale o tributario 
equivalente sia stato già approvato alla data di pubblicazione del Bando, non inferiore a € 100.000,00

[...]

aver eseguito negli ultimi tre anni solari antecedenti alla data di pubblicazione del Bando di Gara 

un servizio analogo al Servizio di Distribuzione Automatica, nei confronti di committenti pubblici o 
privati, di importo contrattuale minimo pari a € 65.000,00 (Euro Sessantacinquemila/00), Iva 
esclusa; 

II. possedere apposita certificazione di qualità per i sistemi di gestione della sicurezza nel settore 
agroalimentare, in corso di validità, rilasciata da un organismo indipendente accreditato, idonea, 
pertinente e proporzionata al seguente oggetto “servizio di ristorazione”.